НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.06.2021  							                                                  №4
с. Новобураново
О внесении изменений в решение Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 30.08.2018 № 9 «Об утверждении правивил благоустройства населенных пунктов в муниципальном образовании Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
В соответствии с ч.3 ст.8 Федерального закона от 245.06.1988 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, постановлением Правителства РФ от 16.09.2020 № 1479 (ред. От 21.05.2021) «Об утверждении Правил противопожарного режим  в Российской Федерации» и протестом прокурора от 29.04.2022 № 02-44-2022 Новобурановский сельский Совет депутатов Усть-Калманского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. внести изменения в пункт 2.5 , а именно переработка мусора с использованием открытого должно осуществляться в специально оборудованных местах при условии, что место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной  и не более 1 метра в диаметре или площадки с прочно установленной  на ней металлической емкостью (например, бочка, бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных не горючих материалов, исключающих возможность распространения пламени за пределы очага горения. При этом, использование открытого огня запрещается в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар, механические разрывы (повреждения)и иные отверстия, в том числе технологические, через которые возможно выпадение горючих материалов за пределы очага горения.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования Новобурановский сельсовет порядке.

Глава сельсовета 				                   С.А.Суханов